
Ranní přehled 

3. prosince 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21229 0,05    

DJIA 44869 -0,08    

S&P 500 6062,5 0,01    

DAX 19954 0,03    

Euro Stoxx 50 4865 0,33    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 39248,86 1,91       

Shanghai Composite 3378,81 0,44       

Hang Seng 19708,61 0,81       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19403,95 0,97       

S&P 500 6047,15 0,24       

Dow Jones Ind. Avg. 44782,00 -0,29       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0502 0,05       

EUR/CZK 25,244 0,12       

USD/CZK 24,022 0,01       

USD/JPY 150,01 0,28       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2658,1 0,44       

Ropa 68,14 0,44       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA: 
• 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs 

(říjen): očekávání trhu: 7495 tis., 
předchozí hodnota: 7443 tis. 

 

Akciový výhled 
V úterý ráno budou otvírat evropské akcie bez 
větších změn dle indikací futures. I když Asie 
nabídla přes noc růstovou seanci, dařilo se 
především Japonsku (+1,9%) a úvodní ztráty 
zvrátily čínské indexy. Investoři zde „slyšeli“ 
na zprávy, že čínští lídři země plánují na příští 
středu klíčovou pracovní konferenci o 
ekonomickém výhledu. Rovněž tak pomohlo 
to, že restrikce Bidenovi administrativy na 
vývoz technologií do Číny zaostávají za 
původními návrhy. Evropu však nyní ovlivňuje 
mj. politická nejistota ve Francii. M. Lepenová 
slíbila svrhnout vládu Barniera, když se jí 
nezamlouvá návrh chystaného rozpočtu. 
Vývoji některých akcií (např. automobilky) 
nepřispívají stávky odborářů v Německu. 
Banky v Evropě včera překvapivě odrazily 
úvodní ztráty a sektor nakonec rostl. To 
pomohlo v Praze také Erste (+1,7%), ještě 
lépe na tom byla Komerční banka (+2,3%) 
jejíž akcie poskočily na 834 Kč. Moc pozadu 
nezůstala ani Moneta (+2,1%) na 125,60 Kč. 
Banky zůstanou v centru pozornosti i dnes, 
Erste bude ještě dohánět pondělní růst ve 
Vídni na 1334 Kč. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu nového týdne registrovala 
solidní přírůstek, když si měřeno indexem PX polepšila 
o 1,34% na hodnotu 1 704. Dařilo se především 
bankovním emisím. Erste Bank stoupla o 1,66% na  1 
315 Kč a Komerční banka posílila o 2,33% na 834 Kč 
poté, co analytici mBank u obou titulů potvrdili nákupní 
doporučení. Moneta Money Bank si polepšila o 2,11% 
s oceněním blížícím se k 126 Kč, když mBank zvýšila 
cílovou cenu pro banku. Akcie Colt CZ se zvedly o 
0,97% na 624 Kč a pojišťovna Vig přidala 0,81% na 
747 Kč. Čez potom posílil o mírných 0,16% na 963 Kč. 
Nejvyšší zobchodovaný objem zaznamenala Komerční 
banka a to 173 mil. Kč. 

1670

1680

1690

1700

1710

16:3615:1314:1213:1212:1111:11

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza dnes zakončila v zisku. Nejvíce 
připisovaly akcie Adidas (+3,2 %), Munich Re (+2,9 
%) a SAP (+2,7 %). Ztrácely tituly Bayer (-0,5 %), 
MTU Aero Engines (-0,5 %) a Porsche Automobil 
Holding (-0,2 %). V zelených číslech zakončil i 
celoevropský index STOXX 600, který vzrostl o 0,54 % 
na 513 b. Kromě realitního sektoru (-1,12 %) a 
energetického sektoru (-0,94 %) a sektoru utilit (-0,05 

%) dnes uzavřely všechny odvětví v kladných číslech, 
nejvýrazněji pak zbytná spotřeba (+1,31 %), 
informační technologie (+1,26 %) a základní materiály 
(+0,99 %). 

 
 

19350

19400

19450

19500

19550

19600

19650

19700

19750

19800

19850

19900

19950

20000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index Dow Jones se nedokázal překlopit do zelené barvy a uzavírá níže o desetiny procenta, když nadpoloviční většina jeho 
společností uzavírá den ve ztrátě. Amgen odepisuje 1,69 %, JP Morgan Chase klesá o 1,39 % a Honeywell International odepisuje 
1,28 %. Výraznějším ziskem uzavírá Microsoft Corp. s růstem o 1,78 % a Amazon, který přidal 1,36 %. S&P 500 i Nasdaq 
Composite rozšiřují své maxima. Z indexu S&P 500 se sektorově nejlépe dařilo komunikačním službám a zbytné spotřebě. Růst v 
obou sektorech zabezpečují giganti jako Tesla (+3,46 %), která informovala o začátku instalace vylepšené umělé inteligence 
autonomního řízení FSD. Nová generace přináší výrazné vylepšení plynulosti a bezpečnosti.  Meta Platforms (+3,22 %) a Alphabet 
(+1,46 %). Výraznější ztrátou uzavírají akcie ze sektoru utilit. NextEra Energy odepisuje 2,03 %, Exelon Corp. ztrácí víc než 3 %. 
Smíšeně uzavírají tituly ze sektoru financí, kde se do zeleného pásma probojovala Visa, anebo Citigroup. Mimo banky ztrácela i 
společnost Berkshire Hathaway, která uzavírá níže o 1,18 %. Akcie Intel Corp klesají o 0,5 % po informaci o odchodu současného 
výkonného ředitele do důchodu. Představenstvo společnosti očekává, že nový CEO požene ikonického výrobce čipů k rychlejším 
inovacím. Super Micro Computer rostl téměř o 30 % po oznámení, že interní vyšetřování jeho účetních postupů nezjistilo žádné 
pochybení na straně společnosti. Nepředpokládá se ani přepracování finančních výsledků společnosti. Společnost hledá nového 
finančního ředitele a jmenovala nového hlavního účetního. Módní značka Gap, Inc posiluje o víc než 6,43 % po vylepšení 
doporučení od JP Morgan na cílovou cenu USD 30 s očekáváním víceletého růstu tržeb a slibným začátkem konce roku. Futures 
kontrakty na ropu se obchodují na zelené nule, zlaté kovy odepisují desetiny procenta. USD mírně posiluje. 

                                           

6020

6030

6040

6050

6060

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures 
na DAX a Euro Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem 
k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. 
Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také 
obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího 
dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


